
Contacto

Teléfono 981610000
Fax 981648118
Correo Electrónico contratacion@oleiros.org

Dirección Postal

Plaza de Galicia
(15173) Oleiros España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/CONTRAT/000103
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-01-2022 a
las 14:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Oleiros
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oleiros.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JB7tLer0%2BPQ%3D

Objeto del Contrato: Construción de columbarios en cemiterios municipais (MCPL01-RT2021)

Valor estimado del contrato 136.560,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.216,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 124.145,76 EUR.

Clasificación CPV
45215400 - Cementerio.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Cemiterios municipais: Liáns, Dorneda e Nós
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Praza de Galicia 1
(15173) Oleiros España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.oleiros.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JB7tLer0%2BPQ%3D


Contacto

Teléfono +34 981610000

Dirección Postal

Praza de Galicia 1
(15173) Oleiros España

Precio de la oferta más baja 106.209 EUR.
Precio de la oferta más alta 122.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SERGONSA SERVICIOS, S.L.
NIF B70372032
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 106.209 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 128.512,89 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/CONTRAT/000103
Fecha de Formalización 03/01/2022

Motivación

Motivación Mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía do Concello de Oleiros

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=88fb4634-6061-4295-baa0-6e6d2ca0e23f


Lugar

Sala de Xuntas da Casa do Concello de Oleiros

Dirección Postal

Praza de Galicia 1
(15173) Oleiros España

Apertura sobre UN

Apertura sobre administrativa
El día 02/12/2021 a las 10:30 horas
Documentación administrativa e criterios de
adxudicación subxectivos suxeitos a avaliación previa

Lugar

Sala de Xuntas da Casa do Concello

Dirección Postal

Praza de Galicia nº 1
(15173) Oleiros España

Apertura sobre DOUS

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 16/12/2021 a las 10:30 horas
Criterios de adxudicación obxectivos suxeitos a
avaliación posterior

Hasta el 01/12/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/12/2021 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento do prazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mellora 1: incremento das prestacións do formigón dos elementos prefabricados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mellora 2: mellora estética das tapas dos columbarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 



Mellora 3: achega para a financiación do control externo de calidade da obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Programa de traballos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 12.5Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AMbzwr9AeguXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000007902920 |  2022-302933 | Mon, 03 Jan 2022 14:16:00:593 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148261142777578448180895300115766593848 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AMbzwr9AeguXQV0WE7lYPw%3D%3D

